

Sesję Rady Gminy w dniu 27.10.2021 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 14 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności Sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 21.09.2021 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego długoterminowego na odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych w latach 2021 – 2023 przez Gminę Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku.”
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Mietków położonych w miejscowościach Borzygniew i Domanice na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wawrzeńczyce.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.

17. Wolne wnioski, informacje i zapytania.

18. Zamknięcie sesji.

Do pierwotnego porządku obrad podczas posiedzenia połączonych Komisji stałych Rady Gminy Mietków zostały wprowadzone zmiany w postaci zdjęcia z porządku obrad głosowań nad projektami uchwał w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy, wprowadzony został natomiast jako punkt 14 głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wawrzeńczyce.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zmianą porządku obrad. Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie – imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z sesji z dnia 21.09.2021 r.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 8 października 2021 r. wpłynęła petycja dotycząca działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, którą to petycję kieruje do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XXXIII/218/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok	Uchwała weszła w życie.
XXXIII/219/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
XXXIII/220/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu	Uchwała weszła w życie.
XXXIII/221/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych przez Gminę Mietków – własności sieci wodociągowej zlokalizowanej na działkach	Uchwała weszła w życie.

		oznaczonych w ewidencji gruntów jako nr 137/4, 134/8, 134/65, 134/54, obręb Borzygniew, Gmina Mietków.	
XXXVIII/222/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej jako działka nr 103/2 o powierzchni 0,1273 ha, położonej w obrębie Maniów Mały, stanowiącej własność Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
XXXIII/223/2021	21.09.2021	Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Mietków nr XVI/104/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 23.09.2021 r. i weszła w życie w dniu 8.10.2021 r.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 14 radnych – oddano 13 głosów „za” , 1 głos wstrzymujący. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2021 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego długoterminowego na odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych w latach 2021 – 2023 przez Gminę Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego długoterminowego na odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych w latach 2021 – 2023 przez Gminę Mietków.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych – oddano 11 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” oraz 1 głos wstrzymujący. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 7 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków .

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 9 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 9 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie stawek podatku od środków

transportowych i zwolnień w tym podatku.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku.”

Projekt przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 10 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku.”

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Mietków położonych w miejscowościach Borzygniew i Domanice na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków. Jak nadmienił są to działki, które zostaną wydzierżawione na parking przy Ośrodku Sportów Wodnych w Borzygniewie. W wyniku ubiegłorocznych konsultacji społecznych działki, które dotychczas figurują w obrębie Domanice a de facto znajdujące się w Borzygniewie zostaną wcielone geodezyjnie do obrębu Borzygniew. Właśnie spłynęły stosowne dokumenty z Wojewódzkiego biura geodezji i katastru.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Mietków położonych w miejscowościach Borzygniew i Domanice na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wawrzeńczyce.

Projekt przedstawił Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wawrzeńczyce.

Ad.15

Głos zabrał radny P. Waclawek, który powiedział, że składa interpelację, w związku z pismem mieszkańców osiedla Riviera, kierowanym na ręce Wójta i Przewodniczącej Rady Gminy. Kopia pisma stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Radny odczytał treść pisma, w którym poruszono kwestie złego stanu technicznego drogi prowadzącej do osiedla, braku oświetlenia, oraz braku przystanku autobusowego dla dzieci dojeżdżających ze szkoły w Mietkowie.

W związku z powyższym Radny złożył wniosek o remont ww. drogi, na początku doraźny - tłuczniem, w dalszej perspektywie o wpisanie jej do kolejki dróg przewidzianych do remontu w ramach funduszy z UMWD na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Załącznik nr 14 – pismo dot. modernizacji drogi dojazdowej do osiedla Riviera w Maniowie Małym

Ad. 16.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 17

Wójt Adam Kozarowicz przedstawił informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych. Informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15 – informacja dot. złożonych oświadczeń majątkowych.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która powiedziała, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowy terminie. Oświadczenia zostały przekazane do Urzędu Skarbowego we Wrocławiu. Na dzień dzisiejszy nie wykazano nieprawidłowości.

Przewodnicząca udzieliła następnie głosu sołtys wsi Ujów, G. Walkiewicz, która nadmieniła, że co prawda na przystankach pojawiły się rozkłady jazdy ale zostały wydrukowane tak, że pół tabliczki wciąż pozostaje wolne, zaś czcionka jest bardzo mała, przez co są nieczytelne. W związku z tym jest prośba aby te rozkłady jazdy jeszcze raz przedrukować. Przewodnicząca z Wójtem powiedzieli, że da się to zrobić.

Głos zabrał radny J. Albert, który wskazał, że na drodze między Proszkowicami a Maniowem, na zakręcie, koło Państwa Szafrąskich były wykopy i tam zebrała się woda, zaczynają tam wpadać samochody, w związku z tym jest prośba, zwłaszcza w imieniu tych, którzy dojeżdżają tamtędy do pracy aby zamontować tam barierki. Teraz jest już jesień, jest coraz wcześniej ciemno, i tam jest naprawdę niebezpiecznie.

Wójt odparł, że może barierki to niekoniecznie, ale tzw. „sierżanty” jak najbardziej można tam zamontować.

Następnie głos zabrała sołtys wsi Stróża, przypominając, że mieszkańcy tzw. Majątku z ulicy Kolejowej czekają na korektę gałęzi. Po ostatnich wichurach nie było tam prądu przez 3 dni.

Wójt odparł, że jeśli chodzi o wycinkę nad jezdnią to będzie mniej więcej 2 tygodni będzie to robione. Natomiast, jeżeli chodzi o korektę konarów dębu to będzie to w przyszłym roku bo to wymaga to już angażu dużych środków i będzie to wpisane do przyszłorocznego budżetu.

Kolejną osobą, która zabrała głos był radny J. Albert, który powiedział, że de facto pytanie to powinno być skierowane do Radnego Powiatowego, ale ponieważ go nie ma, to może Wójt udzieli odpowiedzi. Czy w ramach Polskiego Ładu można, w II naborze, w ramach porozumienia ze Starostwem zgłosić remont drogi powiatowej w Proszkowicach wraz z wykonaniem chodnika?

Wójt odparł, że czuje się zaskoczony takim ujęciem tematu bo przecież wspólnie w gronie radnych zostały ustalone inwestycje, które do tego programu będą zgłoszone. I teraz dostaliśmy na jedną i „po przełknięciu tematu” będziemy zwracać się o kolejne.

Droga i chodnik w Proszkowicach zostały zgłoszone w ramach „Bezpiecznej drogi”, a ponieważ Powiat odmawia jego realizacji, no to nie będzie to wykonywane. Jest to własność Powiatu i Gmina Mietków nie będzie zaciągać wobec siebie dodatkowych zobowiązań z tego tytułu. W tym momencie nie znajduje uzasadnienia dla takiej formuły, tym bardziej, że Starostwo w ogóle nie sygnalizuje gotowości podjęcia tego tematu. Na razie stoimy na gruncie „Bezpiecznej drogi” i w tym roku ponownie Proszkowice będą wnioskowane do tego programu.

Następnie Wójt dodał, że skoro już została wywołana kwestia „Polskiego Ładu”, to Gmina Mietków otrzymała dofinansowanie z tegoż programu w kwocie 5.350 000 zł na budowę przedszkola. Przy naszym ponad milionowym wkładzie będziemy tą inwestycję zrealizować. Teraz mamy pół roku na ogłoszenie przetargu.

G. Walkiewicz – A czy przewidziano tam jakiś oddział żłobkowy?

Wójt: Nie. Jeżeli to przedszkole się wybuduje, to zostaje kwestia otwarta dawnego przedszkola jako żłobka. Ale to jest kwestia otwarta....bo nie wyobrażam sobie dla 10-ciorga dzieci uruchamiania odrębnej struktury z dyrektorem, księgową etc. Trzeba by wtedy tworzyć formułę żłobkowo – szkolną. Na razie zostawiłbym ten temat. W tej chwili koncentrujemy się na budowie przedszkola.

Głos zabrała I. Mól – sołtys wsi Proszkowice. Jak wskazała, wracając jeszcze do bolesnego tematu drogi, to podczas spotkań w Starostwie można było odnieść wrażenie, że oni dążą do tego, żeby tą drogę, w takim stanie technicznym, w jakim jest po prostu przekazać Gminie.

Wójt odparł, że od początku ustalenie były takie, że Gmina przejmie drogę, ale pod warunkiem, że zostanie ona wyremontowana. Dlatego też remont został wstrzymany na poziomie mostku, bo uzgodnienie było takie, że w ramach „Bezpiecznej drogi” Starostwo wykona chodnik, dokończy nawierzchnię i przekaże to Gminie. Jak zaznaczył, nie rozumie dlaczego Starostwo neguje te ustalenia, natomiast jeśli zostanie przeprowadzona akcja przekazania drogi bez jej uprzedniego remontu, nie złoży on jako Wójt swojego podpisu na żadnym protokole i nie zgadza się na to. Były to ustalenia, z osobami, które są w tej chwili w Zarządzie i my wciąż traktujemy je jako zobowiązujące.

Od samego początku walczyliśmy o włączeniu tematu Proszkowice do programu „Bezpieczna droga.” Przedstawiliśmy realizowalny i przyswajalny pod kątem finansowym przez Gminę Mietków program, który rozkładał się na 3 lata w ujęciu rok na projektowanie i dwa lata na wykonanie. Nie znajduję, żadnego racjonalnego uzasadnienia dla postępowania Powiatu, który złożył propozycje nie do udźwignięcia dla Gminy, a więc poniesienia praktycznie wszystkich kosztów przebudowy drogi. I mimo wszystkich ustnych deklaracji, wszelkie decyzje pisemne były negatywne. Niestety ale Powiat wykazuje po prostu ogromną niechęć do realizacji tego projektu.

Następnie Wójt jeszcze tytułem przypomnienia poinformował, że Gmina Mietków otrzymała dofinansowanie w kwocie 100.000 zł w ramach programu „Cyfrowa Gmina”. Wspólnie z informatykiem będą analizowane potrzeby, myślimy tutaj o zwiększeniu poziomu bezpieczeństwa informatycznego, m.in. o kupnie nowego serwera.

Ponieważ nikt więcej nie chciał zabrać głosu Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad. 18

Przewodnicząca zamknę sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**

Helena Artymowicz